
Zápis
z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Liběchov

konaného dne 24. LL.2oL4 od 18:00 hodin.

Přítomni:

č|enové zastupitelsfua města: Josef U|man, |ng. Pavel Dostál, Jaroslav Groh, |ng. Kamil Janatka,
|ng. V|adimíra Zra|íková,Zdeněk Miřatský, |ng' Štěpán Htadký, Jan Rodr, tng' Pav|a Veverková

Zahájení

Zasedání zastupitelstva města zahájil v 18:00 hod. dosavadní starosta města pan Josef Ulman, kteď
přivíta| přítomné (dá| jen 

-předsedajÍcít.
Předsedající konstatova|, že zasedání zastupite|stva města bylo řádně svoláno. |nformace pod|e ust. $
93 odst. 1} zákona o obcích by|a na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní před zasedáním s tÍmto programem:

1. Výsledek voleb
2. S|oženís|ibu členů zastupite|stva města
3. Uvolnění člena ZM pro v.ýkon funkce
4. Vo|ba starosty a místostarosty
5. Zřízení finančního a kontro|ního v'ýboru
6. odměny zM a místostarosty pro vo|ebníobdobí 2014.2018
?. Různé

Č|enům zastupite|stva města předal při prezenci osvědčení o zvo|ení č|enem zastupite|sfua města podle
ust. s 53 zákona č,,49uzoa1.Sb., o vo|bách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

Předsedající upozorni| všechny přÍtomné, že se pořizuje audio záznam z tohoto zasedání. Předsedající
konstatova| přítomnost devíti členů zastupite|stva města a proh|ásil zastupitelstvo města za
usnášeníschopné.

S|ožení s|ibu města

Předsedající v sou|adu s ust. $ 69 odst. 2) zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupite|stva města ke
s|ožení s|ibu. Před s|ožením slibu předsedající upozorni| přítomné č|eny zastupite|stva města, že
odmítnutí složit slib nebo složení s|ibu s výhradou máza následek zánik mandátu {viz ust. 5 55 zákona č.
49L|2Nt Sb., o volbách do zastupite|stev obcí a o změně někteých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů}.

S|ožení s|ibu proběh|o tak, že předsedající přečet| s|ib stanovený v ust' $ 69 odst. 2} zákona o obcích:

,,Slibuji věrnost České republice. Slibujl nq svou iest o svědomí, že svoji funkci budu vykondvat
svědomitě, v zójmu městg a jeiích občonú o řídit se Ústavou a zókony České republiky.,,

a jmenovitě lryzva| přítomné členy zastupite|swa města ke složení s|ibu pronesením s|ova ,,s|ibuji., a
podpisem na připravené listině s textem slibu'

ŽaanÝ z přítomných členů zastupitelswa města neodmít| složit s|ib ani nesložil s|ib s uýhradou.



Určení zapisovatele a vo|ba olěřovate|ů zápisu

Zapisovate|em by|a předsedajícím navrŽena lng. Pavla Veverková.

Předsedající da| hlasovat o vo|bě zapisovate|e.

Návrh usneseníč.1:
zosa,pÍtelst|to města volí mpisovatelem dnešního za*dání paní lng. Pgvlu Veverkovou.

Výs|edek h|asování: pro návrh:8 proti návrhu:0 zdrže| se: 1

Usnesení č. 1 by|o rchvá|eno.

ověřovate|izápisubylipředsedajícímnavrženi: p.ZdeněkMiřatský
p. štěpán Hladký

Předsedající dal h|asovat o volbě ověřovate]ů zápisu.

íYávrh usneseníč.2:
Zastupltelststo měs.ta wtí ověřovotell zápisu z dnešního zasedóní p. Zděňka Mířabkého a p. štěpóna
tÍladkého.

Výs|edek h|asování: pro návrh:9 proti návrhu:0 zdrže| se:0

Usnesení č. 2 bylo schvá|eno.

Schválení progÍamu

Předsedající předložil zastupite|stvu města ke schvá|ení návrh programu zasedání zastupite|stva města
tak, jak by| zveřejněn na úřední desce a na pozvánce na dnešní zasedání zastupitelswa města doručené
členům rastupite|stva města.
By|y vzneseny návrhy na dop|nění programu.

1} Určení počtu místostarostů.
2| Doplnění o zřízení dalších výborů . rnýboru pro sport a ku|turu.

Předsedající dal h|asovat o návrhu na doplnění programu.

Návrh urnFseníč.3:
Zastupitclstvo měsa' *hwluie doplnění pogrcmu.
Výs|edek hlasování: pro návrh: 9 proti návrhu:0 zdrže| se: 0

Usnesení ě. 3 bylo schvá|eno.

Návrh usne$ení č. 4:
Zastuplhlsan měsfr schwluie nós|dující progmm dnešníha zasedání zastupÍtelstva měs.ta:
Ptogrcm jednúní:

7. Výsledekwleb
2. Složení ďlbu členťt zastupiblstva města
3. Uvolnění člena ZM pro výkon Íunkce
4. Volba stotosfy a místostarcsty a určení počtu místostarostú
s. ZřÍzenÍ fimn&tÍho a kontroíního výboru a dalších |Íýb?ů
6. odměny ZM a místostorosý pro vo|ební oWobí 2074 - 2078
7, Rúzné

Výs|edek h|asování: pro návrh: 9 proti návrhu:0 zdrže| se:0

Usnesení ě. 4 by|o xhvá|eno.



K bodu 1. - voleb

Předsedající zrekapitu|ova| výs|edky voleb, kdy SNK Pro Liběchov a Ješovice získalo čtyři mandáty, SNK
Šance pro Liběchov získa|o čtyři mandáty a SNK Pro Liběchov ieden mandát. V počtu h|asů |ng. Janatka
171 h|asů, |ng. Veverková 208 h|asů, |ng. Zra|íková t77 h|asů, |ng. H|adký 176 hlasů, pan U|man 236
h|asů, lng. Dostál202 h|asů, pan Groh 241 hlasů, pan Rodr 114 hlasů a pan Miřatský 231 hlasů.

Vzh|edem k tomu, Že bod 2. S|ožení s|ibu č|eny zastupite|stva města schváleného programu byl iiž
projednán, bylo předsedajícím přistoupeno k projednávání bodu 3.

K bodu 3. . tfuo|nění člena ZM pro výkon funkce

Předsedající navrhl, aby funkce starosty města byla vykonávána jako uvo|něná ve smysÍu ust. s 71 odst.
1) zákona o obcích.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Předsedající da| hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usneseníč.5:
Zostupitels.tw město v souladu s ust. 5 a odst. 2J písm. k) zókono o obcÍďt urátje, že pro ýkon
funkte starosty měšta bude člen zostupÍtelsfua města diouhodabě uvaíněn.

Výsledek h|asování: pro návrh:9 proti návrhu:0 zdrže| se:0

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

K bodu 4. - Vo|ba starosty města a místostarosty a určení počtu místostarostů

Volba gtarosty města
Předsedající vyzva| č|eny zastupite|stva města k podání návrhů na funkci starosty města Liběchov. By|
podán následující návrh: člen zastupite|stva města lng. Pave| Dostá| navrhl zvo|it do funkce starosty
města pana Josefa Ulmana. Č|en zastupitelsWa |ng. Kami|Janatka navrhl do funkce starostky města paní
Ing. Vladimíru Zra|íkovou.
Předsedající da| h|asovat o návrzích usnesení v pořadí, v jakém by|y navrženy.

Návrh usneseníč.5:
ZastupÍtelsťw města volí stgrostou města Liběchav pno tosefa Ulmano.

Výsledek h|asování: pro návrh: 4 proti návrhu:0 zdrže| se: 5

Usnesení č. 6 neby|o schváleno.

Návrh u$nesení 7:
zdstupitelstlo tttěsta wIí starcs*ou města Llběchov pani Ing. WadimÍru Zralikovou,
nar, dne 78. 6. 1970, truole bytem tešovice 45, Liběďtov.

Výs|edek h|asování: pro návrh: 5 proti návrhu: 4 zdrže! se:0

Usnesení č. 7 bv|o sclrrrá|eno.

Po zvo|ení starostkou města se paní lng. V|adimíra Zra|íková ujala řízení zasedání {dá| jen
,,předsedající',).

Určení počtu místostarostú
Předsedající navrh|a, aby zastupite|swo města vo|ilo dva místostarosý.
K návrhu by| vznesen protinávrh o volbě jednoho místostarosty. Před h|asováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.



Předsedající dala h|asovat nejprve o protinávrhu počtu místostarostů.

Návrh usnesgníč.8;
Zasfupitelstw měsu shwlule, k w měaě LibědtovŮ,rtde wteniden neuvolněnýmístosťlaltvlsÉg"

Výsledek h|asování: pro návrh:4 proti návrhu: 5 zdržel se: 0

Usnesení č. 8 nebýo schvá|eno.

Návr.h usnesení č. 9:
Zastupltelstw města schvaiu|e, žc ve městě Liběchov budou voleni dva neuvolnění místostarostové.

Výsledek h|asování: pro návrh: 5 proti návrhu:4 zdrže| se:0

Usnesení č. 9 bYlo schvá|eno.

Volba místostarosty
Předsedající navrhla zvolit do funkce místostarosty paní |ng. Pav|u Veverkovou a pana Jana Rodra.
K návrhu neby|y vzneseny žádné protinávrhy.

Předsedající dala h|asovat o návrhu usnesení.

Návrh usn.efení č. t0:
Zastupitelswo města volÍ místostotos*ou města paní lng. Pavlu Veverkovou nan dne 28. 72. 1979,
truole bytem Rumburckó 67, uběct,ov o místostarostu pna lana Rodra nar. dne 77, 1. 7980., truole
bytem Pražskó 7, Libědtov.

Výs|edek hlasování: pro návrh:5 proti návrhu:4 zdrže| se:0

Usnesení č. 10 bylo schváleno.

K bodu 5. . Zřízení finaněního a kontrolního výboru a da|ších výborů

Zřízení finančního výboru, kontro|ního výboru a výboru pro sport a kulturu
Předsedající informovala o povinnosti Žřídit finanční rnýbor a kontro|ní uÍbor {ust. $ 117 odst. 2| a 9 84
odst. 2/ písm. |/ zákona o obcích). Počet č|enů výborů musí b'ýt nejméně tříčlenný.
Předsedající navrh|a zřídit rnýbor pro sport a kulturu. Předmětem činnosti bude organizování
sportovních a ku|turních aktivit a podpora da|ších pravide|ných spo|ečens|cých, ku|turních a sportovních
akivit.
K návrhu neby|y vzneseny žádné prot.návrhy
Předsedající dala hlasovat o návrhu.

Návrh usnesení č. 11:
Zasfuplte|stlto měsu zřizuje finonční výbor a kontroíní výbor, }Í;eré budou tříčIenné a ýbor prc sport
a kulturu.

Výs|edek h|asování: pro návrh: 9 proti návrhu: o zdržel se: o

Usnesení č. 11 by|o schváleno.

Volba předsedy finančniho výboru
Předsedající vyzva|a č|eny zastupitelswa města k podání návrhů na funkci předsedy finančního v'ýboru.
By| podán následující návrh: č|en zastupitelstva města pan |ng. Kami| Janatka navrh| zvolit do funkce
předsedy finančního uýboru pana Josefa U|mana. Navržený kandidát vys|ovi| se svou kandidaturou na
předsedu finančního v'ýboru souh|as.
K návrhu neby|y Vzneseny žádné protinávrhy.

Předsedající da| hlasovat o návrhu usnesení.



Návrh usnesení č. 1'2:
zgstupitelst|lo města volí předsedou fÍnančního ýboru pana losefa Ulmana.

Výsledek h|asování: pro návrh:8 proti návrhu:0 zdržel se: 1

Usneseníč. 12 by|o schvá|eno.

Volba předsedy kontro|ního výboru
Předsedající vyzvala členy zastupite|swa města k podání návrhů na funkci předsedy kontro|ního v'ýboru.
By| podán následující návrh: č|en zastupite|stva města pan |ng. Štěpán H|adký navrh| zvo|it do funkce
předsedy kontro|ního výboru pana |ng. Kami|a Janatku. NavrŽený kandidát vys|ovi| se svou kandidaturou
na předsedu kontrolního rnýboru souhlas.
K návrhu neby|y vzneseny žádné protinávrhy.

Předsedajícída|a hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 13:
zasurpitetst|to města wli přdsdou kontrolniho výboru pana lng. Komilotatntku.

Výs|edek h|asování: pro návrh: 8 proti návrhu:0 zdrže| se: 1

Usneseníč. 13 by|o schvá|eno.

Vo|ba pfuds€dy výboru pÍo sport a ku|turu
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva města k podání návrhů na funkci předsedy v'ýboru. By| podán
návrh člena zastupite|stva města pana lng. Kamila Janatky zvo|it do funkce předsedy v'ýboru pana |ng.
štěpána Hladkého. Navržený kandidát vys|ovi| se svou kandidaturou souh|as.
K návrhům neby|y vzneseny žádné protinávrhy.

Předsedající da|a h|asovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 14:
Zastupitelsttto městd votí předsedou výboru pro sport a kufturu pana Ing. štěpóna Hlqdkého.

Výsledek h|asování: pro návrh: 8 proti návrhu: 0 zdrže| se: 1

Usnesení č. 14 by|o schvá|eno.

čbnové zastupite|swa se dohod|i, že vo|ba č|enů jednotlivých výborů proběhne na da|ším zasedání.

K bodu 6. . odměny ZM a místostarosty pro vo|ební období 2014.2018

Předsedající seznámi|a přítomné se skutečnosti že členům zastupite|stva města, kteří nejsou pro v'ýkon
své funkce d|ouhodobě uvo|něni' je možno poskytovat za raýkon funkce měsíční odměnu a to v sou|adu
s p|atnými právními předpisy, konkrétně nařízení vlády č. 37|2oo3 Sb., o odměnách za výkon funkce
členům zastupitelstev, v p|atném znění (dá|e jen ,,NV').
Předsedající informova|a o maximá|ních možných výších měsíčních odměn neuvo|něným č|enům
zastupite|sWa města v závis|osti na druhu funkcí, které vykonávají.
Pro města od 1'000 do 3.000 obyvate|:

- místostarosta: 7.5o9,-Kč {s|. 6 pří|ohy č. 1 NV)+ příp|atek 13.038,-Kč + 1949o Kď100 obw.
nad 1 000 obyvatel (sI. 8 přílohy č. 1 NV}

- předseda uýboru zastupite|stva města nebo komise rady města {resp. starosty města}:
1.12o,.Kč {s|' 10 pří|ohy č. 1 NV} + příplatek t80,-Kč (sl. 13 přÍlohy č. 1 NV}

. č|en výboru zastupitelstva města nebo komise rady města (resp. starosty města}: 880,.Kč
(s|. 11 přílohy č. 1 NV) + příp|atek 180,.Kč (s|. 13 přílohy č. 1 NV)



- č|en zastupitelswa města: 360,.Kč (s|. 12 přílohy č. 1 NV} + přÍplatek 180,-Kč (s|. 13 pří|ohy č.
1 NV)

Předsedající přednesla návrh na výši odměn.

Funkce
Měsíčníodměna

celkem
(v Kč)

t. ffiístostarosta 70.000
2. místostarosta 70.ffio
předsedavýboru 7720
členýboru 880
člen zastuoitelstva města 360

Současně předsedající konstatova|a, že je nutno určit, jaké odměny budou neuvo|něným č|enům
zastupite|stva města poskytovány v případě souběhu funkcí (zda se odměny budou sčítat).

Navrh|a, aby v případě souběhu funkcí byla neuvolněným č|enům zastupitelstva města poshítována
pouze měsíční odměna nejwšší.

K návrhu neby|y Vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající da|a hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení č. 15:
Zartupltelstlto města v soulodu s ust. s 77 odst. 3} zókorn o obďch stanoví, že při souběhu ýkonu
několiko Íunkcí * odměna neuwtněnému členovi zastupltelshla města posffine wuze za výkon
funkce, za niž podle rczhodnutÍ zastupÍte|s.tva měs.u náIeží neiryšší odměna.

Výs|edek h|asování: pro návrh:8 proti návrhu:0 zdrŽel se: 1

Usneseníč. 15 by|o scltvá|eno.

Návrh usn€eníč.16:
Zastupitelstw města v souladu susť. s 72 o 84 odst. 2) PÍsm. nI zókano o obcích stanovuje měsíční
odměny za ýkon funkcí neuvolněných čIenú zas.tupitelstva města a místostarosty v navržené ýši ode
dne twlenÍ (jnenowúni} do přlslušnéfuakce,

Výs|edek hlasování: pro návrh: 9 proti návrhu:0 zdrže| se: 0

Usneseníč. 16 by|o schváleno.

K bodu 7.. Různé

Předsedající navrhla a vzájemně se dom|uvilo předání úřadu na 25. 11. 201lt v 8:00 hodin na Městském
úřadě.

Předsedající konstatovala, že by| vyčerpán program zasedání.

Předsedající poděkova|a všem vo|ičům, kteří přiš|i kvo|bám a dá|e poděkovala členům vo|ebních komisí
a především předsedům, paníSoukupové a panu Soukupovi za dobře provedenou práci. Dá|e
poděkova|a panu Josefu Ulmanovi za práci, kterou tu ze svého úřadu za čtrnáct |et vykona|.

Předsedající dále seznamuje přítomné s činností neb|ižší doby. Jedná se h|avně o předání úřadu, tvorbu
návrhu rozpočtu na rok 2015, řešenÍ dětské zdravotní péče v Liběchově za k 3t. t2.2o14 končícího pana
MUDr. Němečka, d|e stavu finančních prostředků o podání žádostí o dotace, sjednocení postupu



vlastníků domácích čističek ve vztahu k vyh|ášce města, zajištění opraw vyreklamovaných částí
komunikací u firmy Zepris po stavbě kanalizace, aktua|izacijednacího řádu zastupite|sWa města,
územního p|ánu a o řadu dalších činností.

Na závěr zve všechny přÍtomné na první adventní neděli 30. 11. 2014 na rozsvícení vánočního stromu od
16:30 hodin v parčíku vedle zdravotního střediska.

Diskuse

Pan U|man děkuje všem občanům a zaměstnancům úřadu.
PaníPřádová čte petici, která bude předána nové panístarostce.
Probíhá diskuse a odpovídání na dotazy občanům.
V diskusi vystoupi| MUDr. Němeček, ktený vysvět|il důvody ukončení jeho působnosti
v Liběchově. MUDr. Žáčtova poděkova|a panu do|Goroviza péči.
Dále probíhá zodpovídání na různé dotazy občanům.
Paní starostka děkuie za provedenou práci Andree Vítové a A|eně Juházsové v souvis|osti s
tvorbou zpravodaje.
Pan Kubec upozorňuje, Že nesvítí část osvět|ení nad hřištěm. pan Říha upozorni| na
nevhodné načasování osvět|ení ve statkouých b6ovkách.
Paní starostka děkuje za provedenou práci panu K|einertovi.

Zasedání by|o ukončeno v 19:35 hodin.

Přílohv zÉpisu:
Pří|oha č. 1 . Prezenční |istina č|enů rastupite|stva města
Pří|oha č. 2 . Listina prokazující s|ožení slibu č|enů zastupite|stva města
Příloha č. 3 .Souhrn usnesení z ustavujícÍho zasedání zastupite|stva města

Pří|ohy tohoto zápisu dále woří:
- Pozvánka o konání ustavujícího zasedání nově zvo|eného zastupitelstw města.

Zapisovate|: |ng. Pav|a Vwerková dne J.!:.!.(:..?.{ťÍ...

ověřovatelé: Zdeněk Miřatský

tng. štěpán Hladký

|ng. V|adimíra Zra|íková
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